
   Velkommen i Charlottes Dagpleje 
 

 

Min dagpleje er et dagplejehjem, med tryk på HJEM! Børnene skal opleve det som en rolig, tryg, og ikke mindst 

forudsigelig og hyggelig ramme for deres hverdag (en forlængelse af at gå hjemme med mor/far), men selvfølgelig 

også et sted, de vil blive gjort klar til at fortsætte deres liv i børnehaven.  

Vi bliver tæt knyttet sammen, næsten som en lille familie. Det er de samme 3-4 børn og en fast voksen gennem hele 

dagen… hver dag. Lidt større rammer møder vi når vi besøger kollegaer, og i legestuen, hvor vi er 5 dagplejere med 

børn, der mødes fast en gang om ugen.  

Jeg besøger naturligvis kollegaerne i min gruppe og i søstergruppen (den gruppe vi samarbejder med og hvor vi er 

gæsteplejer for hinandens børn) Det er vigtigt for børnene og ikke mindst jer forældre, at jeres barn kender de 

forskellige dagplejere og dagplejehjemmet, så hvis I en dag bliver tilbudt gæsteplejer i søstergruppen, kender jeres 

barn dagplejeren og omgivelserne. Jeg er også meget begejstret for at besøge kollegaer i andre grupper. Vi skal, i 

min verden, inspirere og lære af hinanden, for at udvikle dagplejen og vores egen praksis.  

Mit hjem er røgfrit og allergivenligt, med et stort udendørsareal med både græs, sandkasse og fliser til at køre ”ræs” 

på forskellige køretøjer.  

Vi er ude så godt som hver dag….. der er ikke noget galt med vejret, det er den rette påklædning det handler om. 

Regn og sne giver mulighed for andre lege og aktiviteter. Derfor er det virkelig vigtigt at børnene har ”arbejdstøj” på, 

forstået på den måde, at tøjet skal muliggøre lege og udvikling for barnet. Fri bevægelighed giver bedre motorik. 

Overtøj skal være årstidssvarende og skiftetøj er absolut nødvendigt at have i kassen.  

 

     

 

Vi går ofte ture i nærområdet, og bliver fortrolige med stier, veje, trafikregler og legepladser. Jeg har en Christiania 

cykel med plads til 4 børn, og den benytter vi til de lidt længere ture b.la. i skoven og naturlegepladsen, når vi skal 

besøge en kollega, der bor lidt længere væk, eller blot vil ud i det blå.  

Jeg har stor fokus på den kost jeg serverer for børnene. Der skal alsidig og sund kost i kroppen, før den kan fungere, 

lære og præstere. Børnene får 3-4 måltider hos mig, alt afhængig af hvor længe de er i dagpleje den enkelte dag. Jeg 

overholder selvfølgelig de officielle kostråd for småbørn og serverer for det meste økologisk for børnene.  

 



Motorikken skal styrkes hos børn på 0-3 år, her skal grovmotorikken 

styrkes og beherskes, før børnene er klar til den finmotoriske ”træning”.  

I min dagpleje er det helt naturligt at øve sin motorik, både inde, ude i 

haven og på tur i naturen eller på legepladser. Sanserne for rum/retning 

og balance stimulerer vi bl.a. når vi hopper, danser, ruller, gynger og 

klatre.  

Indenfor laver vi tit ”motorikbaner” hvor vi stiller borde, taburetter, 

trædesten og kravletunnel op og bevæger os rundt på dem. Det styrker 

både balance og koordination, samt muskler og led.  

 

Hos mig bliver der stillet krav til børnene om at være selvhjulpne. Det vil sige, at det børnene kan selv, skal de så vidt 

mulig selv (sko og tøj af/på, kravle op på puslebordet og i barnevognen eller cyklen, og ned igen) Børnene lærer også 

at hjælpe hinanden, f.eks. med at tage tøj, sko eller hagesmæk af og på, give en hånd for balance, eller vejledning 

(kom med denne vej). Vi øver også den svære kunst at spise med kniv og gaffet.  

 

 

 

 

 

 

 

 

De 6 læreplanstemaer: ”Alsidig personlig udvikling”, ”Social udvikling”, ”Kommunikation og sprog”, ”Krop, sanser og 

bevægelse”, ”Natur, udeliv og science” og ”Kultur, æstetik og fællesskab” er obligatoriske i alle dagtilbud i Danmark. 

De skal sikre alle børns Trivsel, Læring, Udvikling og Dannelse og er noget vi arbejder med hver dag, fra børnene 

kommer om morgenen til de går hjem om eftermiddagen.    

Leg, og fordybelse skal der altid være tid til. Jeg er meget interesseret i at ”følge barnets spor” dvs. hvis et barn f.eks. 

er interesseret i toge, så leger vi med tog, bygger togbane, tegner toge, synger om toge, går på biblioteket og låner 

bøger om tog og skal selvfølgelig på stationen og se på toge, samt ud at køre med tog.  

 

 

     

 

 

 

  



Børnene skal være med til at lave kreative ting (Tegne, male, klippe, klistre osv.) efter de 3 overordnede temaerne vi 

kører med i dagplejen (Bondegård, Krible krable og Kunst) samt efter årstid og traditioner. Forår, sommer, efterår og 

vinter/ Fastelavn, Påske, Sankthans og Jul.  

 

Jeg bestræber mig på at være aktiv på Aula, hvor jeg jævnligt lægger billeder ind med beskrivelse af  børnenes 

hverdag hos mig, så I også hjemme kan have dialog med barnet om oplevelser og gøremål i dagplejen.  

 

Et godt forældresamarbejde, med åbenhed, ærlighed og en god dialog, er meget vigtigt for barnets trivsel. Fortæl 

endelig om det der er sket i weekenden, eller aftenen før (som kan have betydning for barnets dag hos mig) dermed 

har jeg noget at forholde mig til, og snakke med barnet om. Giv jer tid til at aflevere barnet, og god tid til at hente 

igen, så I kan nå at høre om barnets dag hos mig. 

 

Dagplejens åbningstid er mandag - torsdag 6.30 – 17.00 og fredag 6.30 – 16.30.  

Min arbejdstid er 48 timer om ugen, og ligger indenfor denne tid. 

 

Lidt om mig: Jeg er årgang 69, er gift med Peter, sammen har vi Ida fra 

1994 og Emma fra 1996, der begge er flyttet hjemmefra.  

Vi bor i villa på Brydebakken i Helsinge.  

Desuden kan jeg fortælle, at jeg har været dagplejer i Helsinge kommune 

1998 – 2008, hvor jeg tog en masse relevante kurser. I 2008/2009 læste 

jeg PAU (Pædagogisk Assistent Uddannelse) og efterfølgende arbejdede 

jeg i Troldehøjen (integreret institution) i Helsinge - 2 år i børnehave- og 2 

år i vuggestueafdelingen. 

Så var jeg tilbage i butik i 4 år (min anden uddannelse)  

I april 2018 er jeg vendt tilbage til jobbet som dagplejer i nu Gribskov kommune, og jeg er virkelig glad for at være 

tilbage. Jeg elsker mit job som dagplejer og er stolt af at gøre en forskel for de børn, jeg passer.  

Jeg kan træffes på cmjoe@gribskov.dk  

Hvis l ønsker at besøge mig, skal l kontakte Dagplejeleder Christine Lindberg 72 49 67 96 

Anvisning af plads sker gennem Gribskov kommunes pladsanvisning.  
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